

دریاکنار

صدای پرطنین مردم استان بوشهر

دکتر علی اشرف احمدیان:
(دکترای تخصصی مدیریت
بازرگانی از دانشگاه تهران)
ویژگی کلیدی مدیران
ارشد بنگاه های موفق
در حوزه
بازارهای جهانی به
دانش آنها برمی گردد



وحیده صادقی زاده:
(دانشجوی دکتری تخصصی مدیریت
منابع خاک دانشگاه شیراز)
مدیران شهری بدنبال
تصمیم گیری برای اداره
بهتر و پاسخگویی موثرتر
به نیازهای گسترده و
متنوع شهروندان باشند

روزنامه نگاری یعنی انتشار خبری که نمی‌خواهند منتشر شود، باقی کارها کار روابط عمومی است. (جرج اورول)

سال سوم شماره ۴۱ سه شنبه ۴ خرداد ماه ۱۴۰۰ ۱۳ شوال ۱۴۴۲ ۲۵ می ۲۰۲۱ قیمت ۳۰۰۰ تومان

سهیلا سلطانی (سردبیر نشریه دریاکنار):

دغدغه ها و مطالبات اصناف بایستی بصورت ویژه مورد توجه قرار گیرد

سخن مدیر مسئول

تناسب جایگاه



به نام مقام متعال
یکی از مواردی که همواره مبین تناسب در رسیدن به یک منصب می باشد، عبارت است از حصول جایگاه به قیمتی که خارج از اعتدال نبوده و نباشد بدین معنا از نظر دانش فنی، نگارش مدیریتی و کلیه پارامترهای تخصصی و سایر شرایط، نسبت به متقاضیان یا عناصر مرتبط با آن رسته یک سر و گردن فراتر باشد و از همه لحاظ مناسب ترین پیشنهاد باشد در فرآیند انتصاب وی ایجاد قابلیت برای احراز موقعیت مناسب و متناسب با شرایط، مد نظر قرار داده شده باشند. یکی از معضلاتی که امروزه بیش از پیش ذهن همگان را درگیر نموده است، انتصاب افراد نامتناسب با جایگاه و به تبع آن بروز مشکلات و موانع متعددی می باشد، بعنوان مثال فردی که صرفاً در عضویت ستاد انتخاباتی یک کاندیدا فعالیت نموده به جایگاه مدیر کلی رسیده یا فرد دیگری صرفاً بواسطه تابع اومر خارج و داخل عرفی به سمت ریاست یک سازمان در می آید، در حالی عناصر و عواملی توانمندتر از ایشان با نگرشی عمیق در دسترس می باشند، این مهم مطمئناً عواقبی زیان بار همراه خواهد داشت، یکی از مهم ترین آنها مقابله با هدف ها، سیاستها و خط مشی ها اجرایی و طرح های مشخص انسانهای توانمند، فقط در راستای منافع شخصی یا تأمین خواسته های منصوب گران خود می باشد. امید آن می رود آینده پیش رو تناسب جایگاه در حدی والا گسترش پیدا کرده و به تبع آن پیشرفت و تعالی پدیدار شود.

مهران سلطانی نژاد
مدیر مسئول



اصناف یکی از بخش های اصلی و جدایی ناپذیر جامعه می باشند



فاطمه سلطانی زنگلاخی:
(عکاس نشریه دریاکنار)
چرا بد عکس
هستیم؟



آینا عالی یوز:
(مسئول سایت نشریه
دریاکنار)
نیرو گاه اتمی؛
امیدی برای
کاهش قطعی برق
در استان بوشهر

دو بیتهی و رباعی همراهان غم و
شادی در بوشهر

آنتی بیوتیک ها می توانند در خاک نفوذ کرده و به شکل گیری باکتری های مقاوم در برابر دارو کمک کنند

تعداد ساکنان در خشک ترین مناطق زمین می تواند ۷۴۵٪ از جمعیت جهان را در سال ۲۰۵۰ تشکیل دهد، در حالی که مناطق تالاب جهان طی سه قرن گذشته از نظر اندازه ۸۸٪ کاهش یافته است.
اثر اقتصادی
پیش بینی می شود که خسارات اقتصادی جهانی ناشی از تخریب خاک بیش از ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی سالانه جهان باشد.
راه حل هایی برای کاهش آلودگی خاک
آلودگی خاک یک مشکل پیچیده است اما انتخاب های روزانه ما اثر بزرگی بر کاهش آلودگی خاک دارند. اگر ما بازیافت، کاهش مصرف و استفاده مجدد از آنتیم ها را به جای خرید محصولات جدید مدنظر قرار دهیم، مقدار ضایعاتی که می توانند به امکان دفع زباله، یکی از منابع اصلی آلودگی خاک، وارد شوند را کاهش می دهیم. همچنین، کمپوست خانگی تولید کنیم و داروها را در مکان های مجاز برای این منظور دور بریزیم همچنین به عنوان یک جامعه می توانیم برای اعمال کنترل دقیق تر بر فعالیت های صنعتی و میزان انتشار گازها و ضایعات مضر و استفاده از الکتریسیته سازگار با محیط زیست فشار بیشتری بر دولت های محلی و منطقه ای وارد کنیم. همچنین می توان از سازمان ها و صنایعی که از روش های کشت و تولید پایدار و غیر سمی استفاده می کنند، پشتیبانی کرد.
ما برای کاهش فرورسانی سلامت انسان و همچنین محافظت از محیط زیست نیازمند مراقبت از خاک خود هستیم

مانند مختل کننده های غدد درون ریز، می تواند خطر بیماری های مزمن از جمله مشکلات قلبی و سرطان را افزایش دهد. بنابر گزارشی که در سال ۲۰۱۷ توسط مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا منتشر شد، سرب به هر مقداری می تواند برای کودکان مضر باشد. آنتی بیوتیک ها نیز می توانند در خاک نفوذ کرده و به شکل گیری باکتری های مقاوم در برابر دارو کمک کنند. بنابر گزارشی که توسط مجمع جهانی اقتصاد منتشر شد، هر ساله ۷۰۰ هزار مرگ با باکتری های مقاوم در برابر آنتی بیوتیک ها پیوند خورده اند و کارشناسان انتظار دارند این آمار افزایش یابد.
تغییرات اقلیمی
در دهه اول قرن ۲۱، تخریب خاک بین ۳.۶ تا ۴.۴ میلیارد تن CO2 در جو آزاد کرد.
آلودگی آب و هوا
تخریب خاک بر کیفیت هوا و آب، به ویژه در کشورهای در حال توسعه تأثیر می گذارد.
آوارگی جمعیت
تخریب خاک و تغییرات آب و هوایی بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون نفر را تا سال ۲۰۵۰ به بومیان سوق خواهد داد.
انقراض گونه ها
رویداد انقراض جمعی در تاریخ را به وجود آورد - جمعیت مهره داران زمینی بین سالهای ۱۹۷۰ و ۲۰۱۲، ۳۸ درصد کاهش یافت - خطرناک مانند سرب، کامپوم، آفت کش ها یا محصولات دارویی،



آلوده ها به بخش های دیگر محیط زیست، مانند زنجیره غذایی، نفوذ می کنند. در نهایت، آلودگی خاک به واسطه کاهش بازده و کیفیت محصول بر امنیت غذایی تأثیر می گذارد، به این معنی که موجودات زنده از جمله انسان ها به منابع غذایی سالم و ایمن کم و کمتری دسترسی خواهند داشت. خاک آلوده به عناصر خطرناک مانند سرب، کامپوم، آفت کش ها یا محصولات دارویی، اگر غلظت آلوده ها در خاک بیشتر از ظرفیت خاک شود، این مواد سمی رسوب شده در سطح زمین به سلامت و رفاه ما آسیب می رسانند و بر کیفیت غذا، آب و هوا تأثیر می گذارند. مهم ترین اثرات آلودگی خاک با توجه گزارشات IPBES و FAO زیر نشان داده شده است:
آسیب به سلامتی
عواقب آلودگی خاک

با خاک در ارتباط است. اگرچه آلودگی خاک به سادگی آلودگی آبیوس ها با پلاستیک قابل مشاهده و درک نیست اما اغلب آثار بلند مدت بر سلامت انسان و محیط زیست دارد. آلودگی خاک در کل دنیا به ویژه در کلان-شهرها و شهرهای صنعتی یکی از مشکلات عمده است. به گفته فائو، فعالیت های انسان دلیل اصلی آلودگی خاک است و مشکل در کشورهای در حال توسعه از جمله ایران به دلیل دفع بی برنامه فاضلاب تصفیه نشده، آب فاضلاب تصفیه نشده، پساب های صنعتی و روش های کشاورزی وابسته به استفاده از علف کش ها و آفت کش ها و کشت بیش از حد می تواند به ساختن خاک آسیب رسانده و باکتری های مفید خاک را از بین ببرد. شهرنشینی پوشش گیاهی خاک را از بین می برد، طی روند ساخت و ساز خاک را فشرده می کند، در زهکشی خاک تداخل ایجاد می کند و می تواند محیط شکل گیری رواناب های سطحی شود. چرای بیش از حد، جنگل زدایی نیز تهدیدات جدی برای خاک ایجاد می کنند که در نهایت به تنوع زیستی زمین آسیب می رساند و سلامت انسان را به ویژه از طریق غذا به خطر می اندازد. بنابر گزارش فائو، براساس نرخ فعلی تخریب خاک، یک سوم خاک جهان از بین رفته که ظرفیت نسل های آینده برای تأمین بیشتر نیازهای اولیه خود را تهدید می کند. علاوه بر این امکان آبیاری آن چنان کند است که ایجاد یک لایه ۱ سانتی متری خاک قابل کشت ۱۰۰۰ سال طول می کشد.

به قلم:
صبیا کاویان
(دانشجوی دکتری تخصصی مدیریت حاصلخیزی و زیست فناوری)
خاک پوست زمین است که پر از زخم، چین و چروک های هزار ساله و آسیب هایی که اخیراً توسط انسان و طبیعت در آن ایجاد شده است. برخی از این زخم ها غیرقابل درمان هستند. مانند انقراض گونه ها، در حالی که برخی دیگر سلامت و امنیت غذایی را به خطر می اندازند که در نهایت سلامت ۲۳ میلیارد نفر از ساکنان جهان را تحت شعاع قرار می دهد. خاکی که آلوده شده و میوه و سبزیجات ما در آن رشد کند، با ورود به زنجیره غذایی، بر سلامت اجزای اصلی این زنجیره شامل گیاه، دام و انسان اثرات نامطلوبی بر جای می گذارد و تهدیدی بزرگ برای جامعه محسوب می شود. در نتیجه زمان رسیدگی به آنچه در زیر پای ما قرار دارد فرار رسیده است.
آلودگی خاک چیست؟
خاک در هر جنبه ای از زندگی شامل غذا، آب و هوا و سلامت نقش دارد. سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) تخمین می زند که تولید ۹۵ درصد غذای ما به صورت مستقیم و غیر مستقیم



مدیران شهری به دنبال اداره بهتر و پاسخگویی موثر تر باشند



چهارچوب آن، نقش و عملکرد شورای شهر در تحقق حقوق شهروندان را مشاهده کرد.
شورای شهر
شورا عبارتی است از مجموعه ای از نمایندگان منتخب مردم که با برخورداری از اختیارات اجرایی رسمی به اداره بخشی از امور حوزه انتخابی خود می پردازند. با چنین ویژگی هایی شوراهای منتخب محلی در قالب شورای شهر، بخش، روستا و یا شهرک به اداره برخی امور اجتماعی و عمومی حوزه خود از جمله تصویب بودجه شهرداری، انتخاب و عزل شهردار و دیهبار، نظارت مالی و کاری بر ادارات دولتی و هدایت سازماندهی امور مالی میادرت می کنند.
شورای اسلامی شهر
طبق قانون اساسی و قانون شورای اسلامی، نقش اصلی در حکمرانی شهری بر عهده شورای اسلامی شهر است که نمایندگان از طرف مردم انتخاب شده اند. تعیین شهردار وظیفه شورا است. همه برنامه ها و تصمیم های شهرداری باید با هماهنگی و نظارت شورا انجام گیرد. مدت فعالیت اعضای شورا ۴ سال و تعداد اعضا بر حسب جمعیت شهر متغیر می باشد. شوراهای شهر مدافع برقراری اعتدال در شهر هستند آنان برگزیده اقشار مختلف شهر بوده که باید بر رفاه مردم، رفح نیازهای آنان و پیشرفت شهر بیاندیشند.
حقوق شهروندی و شورای شهر

شرایط اجتماعی و مکانی چالش های بی سابقه ای را برای سیاستمداران و متخصصان ایجاد می کند. پیچیده تر شدن شهرها و شهرنشینی؛ قطعاً پیچیده تر شدن حکومت و ضرورت تعامل جامعه شهری، شهروندان و اصناف و نهادهای شهری با حکومت و نگاه به آن ها به عنوان مکمل و متمم و پاری-رسان برای حکومت در امر تصمیم گیری را می طلبد. از طرفی با رشد جمعیت شهرنشینی و توسعه اجتماعی، افزایش سطح مطالبات شهروندان از دولت برای خدمات نیز افزایش یافته است و بدین ترتیب دولت ها وارد عرصه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نوینی شده و برای اداره امور جامعه نیازمند تصویب قوانین و مقررات متناسب با مقتضیات زمان می باشند. مدیریت شهر به عنوان یک رویکرد نوین در حل معضلات و مشکلات موجود آمده در جامعه نقش مهمی به عنوان یک حکومت محلی در عرصه زندگی شهری ایفا می کند.
مدیریت شهری و اهمیت شوراهای
مدیریت شهری یک سازمان گسترده، متشکل از تمام عناصر اجزای رسمی و غیر رسمی زیربط و موثر در ابعاد مختلف اجتماعی، اقتصادی و کالبدی شهر با هدف اداره، هدایت، کنترل و توسعه همه جانبه و پایدار شهر مربوطه است که از بخش ها و نهادهای مختلفی تشکیل می شود. یکی از مهمترین ارکان این نظام شوراهای شهر است. که نهادهای کاملاً مردمی بوده و وظیفه بحث، بررسی و تصمیم گیری درباره مسائل روزمره و امور مردم آن شهر است.



شهرنشینی سریع در سراسر جهان با ارائه امکانات و سبک زندگی بهتر در شهرها باعث تغییر جمعیت از مناطق روستایی به شهرها می شود. به دنبال این روند تخریب پذیر، ۷۵٪ از جمعیت جهانی در مناطق شهری زندگی می کنند که ممکن است تا سال ۲۰۵۰ بیش از ۷۸٪ برسد (سازمان ملل، ۲۰۱۸). عوامل متعددی بر فشار و کشش مهاجرت روستائیان به شهرها و به تبع آن، انفجار جمعیت شهری مؤثر است. چنین رشد بی رویه جمعیت شهری ممکن است تأثیر گسترده ای بر محیط محلی شهرها داشته باشد. مقامات شهری برای بهبود خدمات شهری و برآی اطمینان از زیست-پذیری فضاهای شهری با چالش عظیم روبرو هستند.
شهرنشینی یک روند جهانی برگشت ناپذیر است که شامل بسیاری از جنبه های اجتماعی، اقتصادی، زیست محیطی و مکانی است. در حالی که شهرنشینی به عنوان شاخص توسعه اقتصادی پذیرفته شده است، سرعت و تأثیر آن بر



به قلم:
وحیده صادقی زاده
(دانشجوی دکتری تخصصی مدیریت منابع خاک دانشگاه شیراز)
کیفیت خدمات شهری

